
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto n. 2 del 28/02/2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto  le
funzioni di Responsabile P.O. del Settore Amministrativo Contabile sino al 31/12/2019;

RICONOSCIUTA quindi per gli effetti di cui al d.lgs. n. 267/2000  la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale del 24/12/2019 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. Giunta n. 140/2019, di
programmazione delle assunzioni per gli anni 2020/2021/2022 e piano occupazionale
2020;

Oggetto: ING. ROMUALDO MATTIONI. RINNOVO

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.197 del 24-12-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 197      del     24-12-2019

    



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.197 del 24-12-2019  Pag:2/4

VISTO il contratto di Collaborazione a suo tempo stipulato dal comune di Petriolo con
il  Collaboratore ing. Romualdo MATTIONI per il disbrigo delle attività inerenti il
sisma dell'agosto 2016 e, con successive proroghe, con termine finale fissato al
31/12/2019;

CONSIDERATO che permangono esigenze di gestione delle pratiche di ordinaria
amministrazione che fanno capo agli uffici tecnici comunali, che rendono necessaria
una ulteriore proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato di che trattasi, anche
alla luce degli stringenti limiti assunzionali a tempo indeterminato posti in capo agli
EE.LL.,;

TENUTO CONTO del permanere delle esigenze che hanno indotto l'amministrazione
all'affidamento dell'incarico al professionista ing. MATTIONI e ritenuto quindi dover
prorogare il termine del suo incarico sino al 30/06/2020;

ESPRESSO il parere di regolarità tecnica riguardo al contenuto del provvedimento ed il
visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione;

VISTO il d.lgs. 267/2000 “Ordinamento degli Enti locali”;

VISTI lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROROGARE il termine finale del contratto di collaborazione dell'ing. Romualdo
MATTIONI  MTTRLD53L21I251L, nato a Santa Maria Nuova  il 21/07/1953 e
residente a Corridonia, in via dei Sibillini n. 150, dal 1/01/2020 al 30/06/2020, alle
medesime condizioni ivi previste;

DI IMPUTARE la spesa necessaria ai competenti capitoli del bilancio di previsione
2020-2022, esercizio 2020;

DI APPORRE il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, con il quale si
rende immediatamente esecutiva la presente Determina ai sensi dell’art. 183 c. 7 del
d.lgs. 267/2000;

DI RIMANDARE ai relativi contratto individuali, da stipularsi successivamente, la
disciplina di dettaglio del rapporto di lavoro;

DI INCARICARE l’Ufficio Segreteria degli adempimenti inerenti la pubblicità



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.197 del 24-12-2019  Pag:3/4

dell’atto all’albo pretorio ai fini conoscitivi.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.197 del 24-12-2019  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


